[bookmark: _GoBack][image: D:\МОИ\ШАБЛОНЫ БЛАНКОВ\МО_Бланки\Герб\Щекинский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  24.03.2023
	№  3 – 336

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)
по передаче муниципального учреждения культуры «Головеньковский Дом Культуры» из собственности муниципального образования Яснополянское; муниципального  культурного учреждения муниципальный культурный комплекс «Ломинцевский поселковый Дом культуры» из собственности муниципального образования Ломинцевское; муниципального учреждения «Крапивенский Дом Культуры» из собственности муниципального образования Крапивенское; муниципального учреждения культуры «Лазаревский дом культуры» из собственности муниципального образования Лазаревское в собственность муниципального образования Щекинский район и о реорганизации муниципального учреждения  культуры «Щекинский досуговый комплекс» путем присоединения к нему муниципальных учреждений культуры

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по передаче муниципального учреждения «Крапивенский Дом Культуры» из собственности муниципального образования Крапивенское; муниципального культурного учреждения муниципальный культурный комплекс «Ломинцевский поселковый Дом культуры» из собственности муниципального образования Ломинцевское; муниципального учреждения культуры «Лазаревский дом культуры» из собственности муниципального образования Лазаревское; муниципального учреждения культуры «Головеньковский Дом Культуры» из собственности муниципального образования Яснополянское (далее совместно именуемые - муниципальные Учреждения культуры) в собственность муниципального образования Щекинский район и о реорганизации муниципального учреждения культуры «Щекинский досуговый комплекс» путем присоединения к нему муниципальных Учреждений культуры (приложение).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Щекинский район по социальным вопросам Калинкина В.Е.
3. Постановление разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования Щёкинский район

	А.С. Гамбург

2

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район

от 24.03.2023  № 3 – 336

План мероприятий («дорожная карта»)
по передаче муниципальных Учреждений культуры
в собственность муниципального образования Щекинский район и о реорганизации муниципального учреждения культуры «Щекинский досуговый комплекс»

	Наименование мероприятия
	Планируемый результат мероприятия
	Срок исполнения
	Вступление в силу
	Исполнители

	1. Вынесение решений представительных органов муниципальных образований (поселений) Щекинского района: Крапивенское, Лазаревское, Ломинцевское, Яснополянское и муниципального образования Щекинский район о передаче (принятии) осуществления полномочий по решению вопросов местного значения – создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры
	Передача (принятие) осуществления полномочий по решению вопросов местного значения – создание условий для организации досуга и обеспечения жителей муниципальных образований (поселений) Щекинского района услугами культуры в муниципальное образование Щекинский район
	Апрель
2023 года
	01 июля
2023 года
	Комитет по правовой работе администрации Щекинского района; муниципальные образования (поселения) Щекинского района: Крапивенское, Лазаревское, Ломинцевское, Яснополянское

	2. Вынесение решений представительных органов муниципальных образований (поселений) Щекинского района: Крапивенское, Лазаревское, Ломинцевское, Яснополянское и муниципального образования Щекинский район о передаче (принятии) имущественного комплекса в собственность муниципального образования Щекинский район
	Передача (принятие) имущественного комплекса в собственность муниципального образования Щекинский район
	Апрель
2023 года
	01 июля
2023 года
	Управление архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Щекинского района,
муниципальные образования Крапивенское, Лазаревское, Ломинцевское, Яснополянское

	3. Передача муниципального учреждения культуры «Щекинский досуговый комплекс из собственности муниципального образования город Щекино Щекинского района в собственность муниципального образования Щекинский район

	Апрель
2023 года
	01 июля
2023 года
	Муниципальное учреждение культуры «Щекинский досуговый комплекс» (далее - МУК «ЩДК»)

	4. Проведение совещания с главами муниципальных образований (поселений) Щекинского района: Крапивенское, Лазаревское, Ломинцевское, Яснополянское и руководителями муниципальных Учреждений культуры о реорганизации

Протокол совещания

Апрель
2023 года

	Администрация муниципального образования Щекинский район

	5. Внесение изменений в решения представительных органов муниципальных образований (поселений) Щекинского района: Крапивенское, Лазаревское, Ломинцевское, Яснополянское о бюджете муниципальных образований на 2023год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	Июнь
2023 года
	01 июля
2023 года
	Администрации муниципальных образований (поселений) Щекинского района

	6. Утверждение уставов муниципальных Учреждений культуры в новой редакции в части изменения собственника имущества муниципальных Учреждений культуры
	Постановление администрации Щекинского района об утверждении Уставов муниципальных Учреждений культуры
	Июнь
2023 года
	Июнь
2023 года
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации Щекинского района и муниципальные Учреждения культуры

	7. Регистрация Уставов муниципальных  Учреждений культуры
	Выписка из ЕГРЮЛ
	Июль
2023 года
	Июль 2023 года
	Муниципальные  Учреждения культуры

	8. Утверждение положений об условиях оплаты труда работников муниципальных Учреждений культуры
	Приказ о внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда работников муниципальных Учреждений культуры
	Июль
2023 года

	Муниципальные Учреждения культуры

	9. Направление сведений о муниципальных Учреждениях культуры в реестр участников и неучастников бюджетного процесса

	Июль
2023 года

	Финансовое управление администрации Щекинского района

	10. Закрытие лицевых счетов в УФК для обслуживания операций по бюджету муниципальных образований (поселений) Щекинского района: Крапивенское, Лазаревское, Ломинцевское, Яснополянское

	Июль
 2023 года

	Муниципальные Учреждения культуры

	11. Открытие лицевых счетов муниципальных Учреждений культуры в финансовом управлении администрации Щекинского района для обслуживания операций по бюджету муниципального образования Щекинский район

	Июль
2023 года

	Муниципальные Учреждения культуры

	12. Уведомление контрагентов об изменении реквизитов муниципальных Учреждений культуры, заключение дополнительных соглашений о расторжении к контрактам на выполнение работ, оказание услуг

	Июль
2023 года

	Муниципальные Учреждения культуры

	13. Подготовка предложения о реорганизации МУК «ЩДК» путем присоединения к нему муниципальных Учреждений культуры
	Предложение о реорганизации МУК «ЩДК» путем присоединения к МУК «ЩДК» муниципальных Учреждений культуры
с 1 января  2024 года
	Июль
2023 года

	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации Щекинского района совместно с  муниципальными Учреждениями культуры и  Финансовым управлением администрации Щекинского района

	14. Принятие решения о реорганизации МУК «ЩДК» путем присоединения к МУК «ЩДК» муниципальных Учреждений культуры
	Постановление администрации муниципального образования Щекинский район «О реорганизации муниципального учреждения  культуры «Щекинский досуговый комплекс», путем присоединения к МУК «ЩДК» муниципальных Учреждений культуры
	Июль - август
2023 года

	Администрация муниципального образования Щекинский район

	15. Уведомление в установленном порядке уполномоченного государственного органа, осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц (налоговый орган), для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о том, что юридическое лицо находится в процессе реорганизации
	Уведомление
	Июль - август
 года
В течение трех рабочих дней после даты принятия решения

	МУК «ЩДК» и
муниципальные Учреждения культуры

	16. Размещение в средствах массовой информации сообщения о реорганизации МУК «ЩДК» и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами
	Публикация в средствах массовой информации сообщения о реорганизации в соответствии с п. 1 ст. 63 ГК РФ
	В течение 10 рабочих дней после внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о реорганизации. Публикуется в «Вестнике государственной регистрации» дважды с периодичностью один раз в месяц
	 Июль – август
2023
	Администрация муниципального образования Щекинский район

	17. Размещение на федеральном ресурсе информации  о реорганизации МУК «ЩДК»
	Подача заявления в личном кабинете налогового органа
	Не ранее чем через 3 месяца после начала
	  Ноябрь – декабрь 2023 года
	МУК «ЩДК»

	18. Принятие мер по выявлению дебиторов и кредиторов МУК «ЩДК», уведомление их в установленном порядке о предстоящей реорганизации, принятие мер по взысканию дебиторской задолженности в порядке и сроки, установленные действующим законодательством
	1) Направить дебиторам требования о взыскании дебиторской задолженности в установленном порядке;
2) Уведомление в установленном порядке известных кредиторов о начале реорганизации
	В течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу решения о реорганизации
	 Июль -август
2023 года
	МУК «ЩДК» совместно с муниципальными Учреждениями культуры

	19. Проведение инвентаризации имущества, всех активов и финансовых обязательств, подготовка сведений о размерах и составе активов реорганизованного учреждения
	Протоколы инвентаризации
	В течение 25 рабочих дней со дня вступления в силу решения о реорганизации
	Август –сентябрь  2023 года
	МУК «ЩДК»

	20. Проведение организационно-штатных мероприятий.
	1) Уведомление ГУ ТО «Центр занятости населения г. Щекино»;

2) Уведомление работников учреждения о предстоящем сокращении в связи с реорганизацией
	Сентябрь 2023 года (в порядке, установленном для массового сокращения работников, не менее чем за 3 месяца до даты увольнения)

Сентябрь 2023 года (в порядке, установленном ч.2 ст. 180 ТК РФ, не менее чем за 2 месяца до даты увольнения)
	Сентябрь  2023

	МУК «ЩДК» совместно с муниципальными Учреждениями культуры

	21. Закрытие лицевых счетов муниципальных Учреждений культуры в финансовом управлении администрации Щекинского района для обслуживания операций по бюджету муниципального образования Щекинский район

	Январь
2024 года

	Финансовое управление администрации Щекинского района

	22. Направление в установленном порядке в регистрирующий орган уведомления о завершении процесса реорганизации путем присоединения
	Уведомление
	В срок 5 рабочих дней после утверждения разделительного баланса
	До 22 декабря 2023 года
	МУК «ЩДК»

	23. Передача имущества реорганизуемых муниципальных Учреждений культуры в МУК «ЩДК» в установленном нормативно-правовыми актами порядке
	Постановление о передаче имущества, акт приема передачи

Декабрь
2023 года

	29 декабря 2023 года
	Управление архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Щекинского района

___________________________________________________________________
image1.png